
افزایــش انتقــال HIV از طریــق
روابط جنسی/تغییر الگوی انتقال

آذر 3, 1403

کیاپرس /رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران هشدار داد که راههای
انتقال HIV از طریق روابط جنسی افزایش یافته است و در همین خصوص
توضیح می دهد: ۲۸ درصد از ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری که تست HIV مثبت
داشتهاند، از طریق روابط جنسی به این ویروس مبتلا شده اند و این
درصد در آمار ۶ ماهه نخست ۱۴۰۳، به ۶۵ درصد می رسد بنابراین

تغییر الگوی ابتلا را شاهد هستیم.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر لادن عباسیان فوق تخصص بیماریهای
عفونی با اشاره به وضعیت مبتلایان به ویروس ایدز (HIV) در ایران
اظهار داشت: طبق آخرین آمار ۱۴۰۳، تست اچ آی وی ۲۴ هزار و ۷۶۰
نفر مثبت شده اما تخمین زده می شود که ۴۴ هزار نفر HIV مثبت

داشته باشند.

دکتر عباسیان البته می گوید که همواره فاصله ای بین افرادی که
شناسایی و تخمین زده می شود، وجود دارد به عبارت دیگر حدود ۵۶
درصد افرادی که تخمین زده می شود HIV مثبت دارند و هرچه این
HIV فاصله را به هم نزدیک تر کنیم بدین معنا است که در بحث کنترل

موفق تر عمل کرده ایم.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران می گوید که ۱۹ درصد از
۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری که HIV مثبت دارند را زنان تشکیل می دهند و
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این درصد در آمار ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ به ۳۲ درصد می رسد
بنابراین الگوی انتقال HIV که قبلا در مردان بوده الان زنان را نیز

شامل شده است.

به گفته او، ۷۳ درصد از ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری که تست HIV مثبت
داشته اند را گروه سنی ۲۰ تا ۴۵ سال تشکیل می دهند بنابراین باید

این گروه سنی هدف اصلی اطلاع رسانی و تشخیص ها باشند.

رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران گفت: در آمار کلی ۵۳ درصد افرادی
که مبتلا به HIV مثبت هستند را مصرف کنندگان به مواد مخدر تشکیل
می دهند و فقط ۱۰ درصد از مبتلایان در آمار ۶ ماهه نخست ۱۴۰۳،
اعتیاد تزریقی داشته اند و این نشان می دهد برنامه های کنترلی و
کاهش آسیب ما در گروهی که اعتیاد تزریقی داشته اند، موفق بوده

است.

وی ادامـه داد: متاسـفانه برخـی از محـرک هـای روانگـردان همچـون
ماریجوآنا و آمفتامین به دلیل اختلال شناختی و رفتاری و همچنین
افزایش میل جنسی سبب قرار گرفتن دادن افراد در معرض رفتارهای
پرخطر جنسی می شوند و همین امر انتقال HIV را بشدت افزایش می

دهد.

تقدیر رییس جمهور از بنیانگذار
جهانی خانههای بهداشت

آذر 3, 1403

کیاپرس :  رییس جمهور در پیامی از خدمات استاد دکتر «محمدعلی
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برزگر» بنیانگذار جهانی خانههای بهداشت که در آیین بزرگداشت او
در زادگاهش شهرستان آمل قرائت شد، تقدیر کرد.

خانم فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، پیام رییس جمهور را شامگاه
پنجشنبه ۱ آذرماه در آیین بزرگداشت استاد دکتر محمدعلی برزگر در
دانشگاه شمال آمل که جمع زیادی از پزشکان واستاندار مازندران

حضور داشتند، قرائت کرد.

متن پیام رییس جمهور برای دکتر محمدعلی برزگر به شرح ذیل است:

هر آنکس خدمت جانان به جان کرد

به گیتی نام خود را جاودان کرد

در متن پیام رییس جمهور دکتر مسعود پزشکیان آمده است: یکی از
مهمترین مؤلفههای توسعه پایدار و از اهداف اساسی نظام مقدس
جمهوری اسلامی، تأمین و ارتقاء سطح سلامت همه مردم کشور بوده که

ضامن پویایی و نشاط عمومی جامعه است.

بی شک خدمت و تلاش صادقانه در این مسیر انسانی و همچنین خدمت بی
شائبه به هموطنان یکی از با ارزشترین فعالیتها و از باقیات

صالحات است.

در بخش دیگر پیام رئیس جمهور دولت چهاردهم آمده است: دستاوردهای
برجسته این حوزه مهم و فراگیر که امروز به عنوان یکی از افتخارات
نظام جمهوری اسلامی ایران نام برده میشود، حاصل زحمات متعهدانه

فرهیختگانی چون دکتر «محمدعلی برزگر» است.

دکتر پزشکیان در پیام خود ذکر کرد: این طبیب درد آشنا و اهل علم
و عمل با پایه گذاری خانههای بهداشت کشور در محرومترین نقاط کشور
دانش و تخصص خویش را در راه خدمتگزاری و اعتلای بهداشت درمان و
آموزش پزشکی کشور به کار گرفت و مسیر ماندگاری برای توسعه نظام
سلامت کشور هموار کرد که اکنون شاهد ۲۵ هزار خانه بهداشت در

روستاها به ویژه مناطق محروم هستیم.

در این پیام آمده است: در سیره زندگی استاد محمدعلی برزگر،
ایمان، اخلاص، مسئولیت پذیری، تلاش، امید، توکل به خداوند، عشق و

خدمت به مردم متجلی است.

در بخش دیگر پیام دکتر پزشکیان مطرح شد: برای جامعه پزشکی ما



مایه افتخار است که افرادی پرتوان و نیکو سرشت در سودای تأمین
سلامت انسانها همه همت خویش را در طبق اخلاص گذاشتهاند و مجدانه
تلاش مینماینـد. کشـور مـا بـا چنیـن پشتـوانه و مـواریث علمـی و
استعدادهای انسانی ارزشمند ثابت کرده است در تراز کشورهای پیشتاز

در دانش پزشکی است.

رییس جمهور دولت چهاردهم متذکر شد: بزرگداشت مقام و جایگاه این
استاد فرزانه و فرزند برومند ایران در خطه مازندران در راستای
معرفی مفاخر و نخبگان علمی به جامعه به ویژه نسل جدید اقدامی

قابل تقدیر است.

اینجانب با تجلیل از خدمات این چهره فرهیخته از حضور همه شرکت
کنندگان و دست اندرکاران برای تکریم اندیشه پویای این سرمایه
علمی و اجتماعی قدردانی میکنم و توفیقات بیش از پیش همه خادمان

نظام اسلامی را از درگاه خداوند بزرگ مسئلت دارم.

عمر ایشان مستدام و اندیشه پویا و پیشه پر مهر ایشان وزین و منور
باد.

با ناایمنی جدی بیمارستان های
تهران مواجه هستیم

آذر 3, 1403

کیاپرس/دبیر علمی دهمین کنگره بینالمللی سلامت در حوادث و بلایا
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گفت: ناایمنی جدی بیمارستان ها، مرکز بهداشتی و درمانی در سطح
کشور و بویژه در تهران با آن مواجه هستیم که باید هشدار داد.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، علی نصیری روز شنبه در مراسم افتتاحیه
دهمین کنگره بینالمللی سلامت در حوادث و بلایا که در سالن همایش
های رازی برگزار سد، افزود؛ در قالب یک کاری تمام ساختمان های
مهم و بلند شهر تهران را داریم ارزیابی ایمنی می کنیم به عبارتی

ً وجود داشت و سازه ها هم به آن اضافه شده است. حریق قبلا

وی ادامه داد: اولویت این کار را بر روی بیمارستان ها قرار دادیم
و حدود ۷۰ درصد سازهای بیمارستانی شهر تهران ارزیابی شد و نتیجه
آن در اختیار دکتر جعفریان خواهیم کرد تا فکری اساسی در این

زمینه صورت گیرد .

وی افزود: افزایش مرگ و میر، مصدومیت و معلولیت حوادث ترافیکی
عدد کاهنده بود که چند سالی است افزاینده شده است.

وی به چالش های کشور که الان با آن مواجه است، اشاره کرد و گفت:
روند فزاینده تغییرات اقلیمی از یک هشدار عبور کرده و اگر فکری
در این زمینه نکنیم، شاید تا ۱۰ سال آینده برخی از شهرهای مهم

کشور ما قابل سکونت نباشد.

طـب سـنتی از لایحـه بـودجه ۱۴۰۴
حذف شد
آذر 3, 1403
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کیاپرس/نایب رییس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی گفت: علیرغم
اینکه در ۴ سال گذشته هم دولت و هم مجلس یک قسمتی از بودجه را
برای طب سنتی قرار می دادند، اما لایحه بودجه ۱۴۰۴ از طب سنتی
خالی است و هیچ بندی در این زمینه توسط دولت ارایه نشده است.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، فاطمه محمد بیگی اظهار داشت: با دفتر
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت در حال احیای بندهای گذشته بودجه

سنواتی هستیم.

وی با اشاره به اینکه مجلس قدم های خوبی در حوزه طب سنتی برداشت،
گفت: هرچند در حوزه ارتقا ساختار طب سنتی هم مجلس و هم دولت عملا
نتوانستند پیشنهادهای خوبی را مصوب کنند اما در حوزه علمی،

آموزشی و بهداشتی کارهای بسیار خوبی در این زمینه شده است.

وی تاکید کرد: در چهار سال گذشته ۶ ماده به حوزه طب سنتی اضافه و
به شکل سنواتی اجرا شده است.

وی ادامه داد: ادغام خدمات بهداشتی، درمانی و آموزشی طب سنتی با
طب رایج از جمله این موارد بود.

وی افزود: انجام درمان ناباروری با روش های طب سنتی و افتتاح
کلینیک های طب سنتی از دیگر موارد این حوزه است که اجرایی شده

است.

وی بیان داشت: اختصاص ردیف مستقل به طب سنتی، تحت پوشش قرار
گرفتن سه خدمت طب سنتی از دیگر اقدامات است که به اجرا درآمد.

وی به افزایش تعداد سلامتکده ها اشاره کرد و گفت: تعداد این
مجموعه به بالای ۲۰۰ سلامتکده رسید، افزایش تعداد دانشکده های طب
سنتی و همچنین ساختارمند کردن متخصصان طب سنتی و دارو سازی طب

سنتی هم جز کارهایی بود که در این مدت انجام شد.



درمـان بیمـاری ایـدز در کشـور
رایگان است

آذر 3, 1403

کیاپرس/ عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: اکنون
داروهای ضدویروسی HIV که موجود هستند سبب به صفر رسیدن ویروس در
خون میشوند اما این تا زمانی است که دارو مصرف میشود و به محض

قطع دارو دوباره بیماری برمیگردد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر پیام طبرسی فوق تخصص بیماریهای
عفونی و رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به
برگزاری پویش ملی “من هم تست HIV میدهم” اظهار داشت: عمده انتقال
HIV در جهان از طریق روابط جنسی بوده اما در مقاطعی توسط بیماران

معتاد تزریقی شاهد تشدید انتقال این ویروس بوده ایم.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: در حال حاضر
میزان موارد شناسایی شده در ایران بیش از ۴۰ هزار نفر است که از

این تعداد حدود ۲۶ هزار نفر تحت درمان قرار دارند.

دکتر طبرسی با بیان اینکه امروز وضعیت کنترل و درمان HIV با دهه
۸۰ و ۹۰ بسیار متفاوت تر است، گفت: امروز HIV تابو بیماری ها
نیست و کشندگی های سال های پیش را ندارد و کاملا قابل درمان است.

وی با بیان اینکه اکنون شاهد تغییر الگوی انتقال ویروس HIV هستیم
و باید هشدارهای لازم را به جامعه منتقل کرد، گفت: از همه مردم
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عزیز کشورمان درخواست دارم که در پویش من هم تست HIV میدهم، شرکت
کنند و بدانند که درمان این بیماری رایگان است.

گفتنی است، امسال به مناسبت روز جهانی پیشگیری از ابتلا به ایدز،
پویش من هم تست اچآیوی میدهم از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر ۱۴۰۳در سراسر

کشور برگزار میشود.

ایـن ۷ مـاده غذایـی را هرگـز دو
بار گرم نکنید

آذر 3, 1403

کیاپرس : تا به حال به این موضوع فکر کردهاید که آیا غذاهایی که مجدد گرم
میکنید، برای مصرف دوباره بیخطر هستند یا نه؟ برای پاسخ به این سؤال، این

مطلب را تا انتها بخوانید.

به گزارش کیاپرس به نقل از خبرآنلاین، برخی از مواد غذایی مصرفی ممکن است
پس از گرم کردن مجدد، ارزش غذایی خود را از دست بدهند و حتی خوردن آنها
مضر باشد. چند مورد از غذاهایی که گرم کردن دوباره آنها توصیه نمیشود،

عبارتند از:

۱. سبزیجات حاوی نیترات

از گرم کردن مجدد سبزیجاتی چون اسفناج، هویج، شلغم یا حتی کرفس در
مایکروویو بپرهیزید. این سبزیجات غنی از نیترات هستند و هنگامی که
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در دوباره در معرض حرارت قرار گیرند، ممکن است ترکیبات سمی و سرطانزا 
آنها آزاد شود. همچنین اسفناج حاوی مقدار زیادی آهن است و حرارت دادن و
گرم کردن مجدد اسفناج، آهن موجود در آن را اکسید میکند. اکسیداسیون آهن
باعث تولید رادیکالهای آزاد خطرناکی میشود که در بروز ناباروری و سرطان

نقش دارند.

۲. برنج

طبق تحقیقات، خوردن برنجِ دوباره گرمشده، احتمال مسمومیت غذایی را

به همراه دارد. هنگامی که برنج دوباره گرم میشود و بعد به دمای محیط
میرسد، هاگهایی در آن تولید و تکثیر میشوند که ماهیت سمی دارند.

۳. تخم مرغ

مواد غذایی با پروتئین بالا، مانند تخم مرغ، حاوی مقدار زیادی نیتروژن
هستند. این نیتروژن ممکن است در اثر گرم شدن مجدد اکسید شود و باعث

سرطان شود. تخممرغ را پس از پختن یا آبپز کردن، بلافاصله بخورید.

۴. مرغ

گرم کردن دوباره مرغ، ترکیب پروتئینی آن را تغییر میدهد و باعث بروز
مشکلات گوارشی خواهد شد. اگر قصد دارید غذاهایی متشکل از مرغ، مانند جوجه
کباب، را مجدد گرم کنید، باید اطمینان حاصل کنید که کاملا مغزپخت شده

باشد و در دمای پایین گرم شود.
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۵. سیب زمینی

سیب زمینی، منبع غنی ویتامین B۶، پتاسیم و ویتامین C است و گرم کردن
مجدد آن احتمال سمی شدن و تولید برخی باکتریهای ایجادکننده بوتولیسم را
در بر دارد. همچنین قرار دادن سیب زمینی پختهشده در دمای اتاق نیز تولید
باکتری را افزایش میدهد. اگر میخواهید از رشد باکتریها جلوگیری کنید،

بهتر است سیب زمینی پختهشده را در یخچال نگهداری کنید.

۶. قارچ

توصیه میشود غذاهای حاوی قارچ را به محض آماده شدن بخورید و نگذارید
چیزی از آن باقی بماند که مجبور به گرم کردن مجدد شوید؛ زیرا قارچ منبعی
از پروتئینها و مقادیر زیادی مواد معدنی است که با گرم کردن مجدد، ماهیت
این ترکیبات تغییر میکند و خوردن آن منجر به مشکلات گوارشی میشود. همچنین
حرارت دادن دوباره به قارچ، باعث تولید سمومی میشود که حاوی نیتروژن

اکسیدشده و رادیکالهای آزاد است.

۷. روغنهای فشرده

یکی از بهترین منابع امگا ۳، روغنهای فشرده مانند روغن بذر کتان، روغن
زیتون و روغن کانولا هستند. چربی امگا ۳ به درجه حرارت بسیار حساس است و
در دمای بالای ۴۰ درجه سانتیگراد فاسد میشود. بنابراین هرگز روغن فشرده
را قبل از مصرف گرم نکنید. حرارت دادن این روغنها سبب آزاد شدن ترکیبات

سمی میشود.

وزیر بهداشت روز پزشک را تبریک
گفت

آذر 3, 1403
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وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با صدور پیامی، روز پزشک را به
جامعه پزشکی کشور تبریک گفت و از مجاهدتهای خالصانه آنها قدردانی

کرد.

وزیر بهداشت روز پزشک را تبریک گفت
به گزارش گروه سلامت خبرگزاری فارس، بهرام عین اللهی، وزیر
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با صدور پیامی، روز پزشک را به
جامعه پزشکی کشور تبریک گفت و از مجاهدتهای خالصانه آنها قدردانی

کرد. متن این پیام به این شرح است:

روز پرافتخـار پزشـک، یـادآور جایگـاه والا و اثرگـذار و مجاهـدت
خالصانه جامعه پزشکی است که همواره برای حفظ و ارتقای سلامت ملت
بزرگ ایران از هیچ فداکاری و ایثاری فروگذار نکرده و با عشق و

ایمان، به خدمت رسانی مشفقانه به مردم میپردازند.

رشادتهای پزشکان در سالهای خونبار و حماسه ساز دفاع مقدس و در
دوران دشوار و طاقت فرسای همه گیری کرونا، در حافظه تاریخی ملت
ایران جاودانه است. دوران خطیری که پزشکان سختکوش و از خود گذشته
کشور، تمام همت و سلامت خویش را به کار گرفتند تا از سلامت مردم
پاسداری کنند و جمع بسیاری از این خانواده بزرگ در این راه مقدس
به شهادت رسیدند تا نام بلندشان بر تارک افتخارات ایران اسلامی
بدرخشد و در اذهان همه ایرانیان به بزرگی و فداکاری ثبت و درج

شود.

بر خود لازم میدانم ضمن ادای احترام به شهدای مدافع سلامت و
پیشکسوتان این حرفه مقدس، از زحمات یکایک پزشکان خدوم و مردم
دوست در سراسر کشور قدردانی کنم و از خداوند متعال مزید توفیق
ایشان را در مسیر خدمت روز افزون و کمک به تحقق عدالت و تعالی

نظام سلامت مسألت کنم.



http://salaabat.ir/wp-content/uploads/2023/08/dralipoor-vitamD
.mp4

C درمان رایگان بیماران هپاتیت
/ برنـامهریزی حـذف بیمـاری از

کشور
آذر 3, 1403

کیاپرس /  معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از درمان رایگان بیماری هپاتیت C در
کشور خبر داد و گفت: امیدواریم بتوانیم بیماری هپاتیت C را با پوشش بیمهای و سایر اقدامات جهادی

کادر بهداشت و درمان از کشور حذف کنیم.

به گزارش  کیاپرس از وبدا، سعید کریمی با اشاره به اقدامات مهم
وزارت بهداشت، گفت: درمان هپاتیت C به شکل کامل تحت پوشش بیمه

قرار گرفت و بیماران رایگان درمان میشوند.

وی اظهار داشت: امسال این طرح را داریم که به سمت حذف بیماری از
کشور برویم. در این راستا بیماران تا حد زیادی شناسایی شدند و در

سامانهها به ثبت رسیدهاند.

کریمی تاکید کرد: درمان این بیماران نیز آغاز شده و تا امروز هم
حدود ۶۰۰ نفر تحت پوشش بیمه به شکل رایگان درمان شدند. امیدوارم
بتوانیم مانند کاشت حلزون که صف انتظار درمان را به صفر رساندیم،
در این بخش هم بتوانیم بیماری هپاتیت C را با پوشش بیمهای و سایر
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اقدامات جهادی کادر بهداشت و درمان از کشور حذف کنیم.

به گزارش ایرنا، هپاتیت c نوعی عفونت است که عمدتاً کبد را تحت
تأثیر قرار می دهد و ابتلا به آن اغلب هیچ علائمی ندارد، اما عفونت
مزمن موجب زخم شدن کبد میشود و پس از چند سال به سیروز کبد

میانجامد.

در بعضی موارد، افراد مبتلا به سیروز کبد همچنین درگیر نارسایی
کبد، سرطان کبد یا عروق بسیار متورم مری و معده می شوند که این

مورد می تواند منجر به خونریزی تا حد مرگ شود.
شیوع هپاتیت c در ایران کمتر از نیم درصد بوده و در بین کشورهای

همسایه دارای کمترین درصد افزایش این بیماری است.

بیماریهـای قلـبی_عروقی، علـت ۴۰
درصـد مرگومیرهـا/ تحریمهـا در
حـوزه قلـب و عـروق بـیاثر بـوده

است
آذر 3, 1403

نوحی گفت: تاکنون تحریمها در حوزه قلب و عروق اثری وارد نکرده و
وزارت بهداشت به موقع امکانات را خریداری کرده است.
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به گزارش کیاپرس فریدون نوحی رئیس انجمن قلب ایران امروز در
دومین کنگره قلب ایران و اروپا که در دفتر مرکزی برگزار شد؛
اظهار کرد: دومین کنگره قلب در بیمارستان رضوی با هدف شناسایی

بیماریهای قلبی برگزار میشود؛ بیماری که در حال حاضر دومین عامل
مرگ محسوب میشود.

وی ادامه داد: موضوع این نشست درمان بیماریهای مادرزادی از طریق
روشهای غیرجراحی است و این کنگره بیشتر جنبه آموزشی برای پزشکان

جوان دارد.

نوحی افزود: کنگره با حضور بیش از ۶۰۰ شرکت کننده و پزشکانی از
۲۰ کشور دنیا برگزار میشود. انتقال تجربیات، بحث و تبادل نظر در
خصوص تصویربرداری اختصاصی قلب جنین و نارساییهای موجود از جمله

موارد مهم مطرح شده در این کنگره خواهد بود.

بیماریهای قلبی عامل اصلی مرگ و میرهاست؛  فاکتورهای خطر در
ایران این به خوبی شناسایی نشدهاند و در این بین کشیدن سیگار،
استعمال دخانیات و کم تحرکی به همراه مسائل ژنتیک در بروز این
دسته از بیماریها موثر است. در یک جمع بندی باید گفت که بیش از
۴۰ درصد از مرگ و میرها بر اثر بیماریهای قلبی و عروقی است.

نوحی بیان کرد: در این بین پیشرفت این حوزه به دلیل تجهیرات
ساخته شده است زیرا درمان بدون تجهیزات و امکانات امکان پذیر

نیست.

وی تاکید کرد: هنوز تحریمها اثری در حوزه قلب و عروق نگذاشته و
این امکانات بوسیله وزارت بهداشت به موقع خریداری شده است، 
بیشتر خدمات قلب و عروق تحت پوشش بیمه قرار دارند و طرح تحول

امکانی به بیمارستانها داده تا به بیماران در زمینه تجهیزات کمک
کنند.

وی با اشاره به قیمت بالای تجهیزات قلب و عروق در همه جای دنیا،
گفت: بیماران قلبی وابسته به فاکتورهای خطر است و بین ۸ تا ۱۰
درصد از نوجوانان به بیماریهای قلبی مبتلا و از بین این افراد ۵
تا ۸ درصد دچار سکتههای حاد قلبی میشوند و خوشبختانه در ایران

درمان بیماریهای قلبی از پیشرفت خوبی برخوردار است.

نوحی ادامه داد: امواج به طور طبیعی برای بزرگسالان و به خصوص
نوزادان ضرر دارند و ما باید استفاده درست از لوارم الکترونیکی



داشته باشیم .

نوحی افرود: نگاه تجاری در تولید تجهیرات پزشکی به خدمات پزشکی
کمک کرده است، به طور مثال در حال حاضر به جای شکافتن سینه با

روش لیزر عمل جراحی قلب انجام میگیرد.

نوحی افزود: جامعه پزشکی در زمان بروز مشکلات و تورم بسیار کمک
حال مردم بودند و به نظر من تناسب در هر چیزی مثل تعرفهها باید

ایجاد شود.

وی افزود: افزایش تعرفهها بنا بر نظر شورای عالی بیمه است و ما
باید بیشتر به نیاز مردم توجه کنیم.

از هر ۱۰۰ کودک یک نفر به بیماریهای مادرزادی قلبی مبتلاست
در ادامه مراسم حجت مرتضائیان عضو هیات مدیره انجمن قلب کودکان
ایران گفت: ارتباط خوبی با انجمنهای کشورهای مختلف دنیا داریم،
پیش بینی میشود در هر ۱۰۰ تولد زنده یک کودک مبتلا به بیماریهای
مادرزادی قلبی باشد. شیوع بیماریهای قلبی مادرزادی زیاد است و
تشخیص و درمان به موقع بسیار برای کودک بیمار مهم است و این
کنگرهها برای شناسایی و درمان این ببماران در کشور تشکیل میشود.

وی افزود: در حال حاضر عملهای جراحی قلب تا ۹۰ درصد موفقیتآمیز
است.

مرتضائیان بیان کرد: در بخشی از درمان بیماریهای قلبی مطابق
استانداردهای اروپایی هستیم اما در بخشی دیگر با این استانداردها

فاصله داریم.

تعیین تعرفه پزشکان منوط به رای هیئت وزیران و شورای عالی بیمه
وی گفت: تعیین تعرفه منوط به رای و نظر هیات وزیران و شورای عالی

بیمه است و بر اثر بروز هر اتفاقی تناسب باید رعایت شود.

نوحی اضافه کرد: پزسکان در چنین شرایطی کمک شایانی به مردم
کردهاند و در این برهه زمانی ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در

مراکز خصوصی ارزانتر به مردم  ارائه می شود.

وی ادامه داد: روغن پالم از میزان بالایی اشباع مضرر برخوردار
است، به طور کلی من معتقدم که چربی گیاهی بهتر از نوع چربی

حیوانی است.



نوحی یاد آوری کرد: برخی از محققان معتقدند لبنیات فرآوری نشده
برای سلامتی مفید است که باید در این خصوص پژوهش هایی بیشتر انجام

yjc.شود و محققان زمان بیشتری را صرف این موضوع کنند
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آخریـن وضعیـت پرداخـت مطالبـات
داروخانههـای سراسـر کشـور توسـط

سازمانهای بیمهگر + جدول
آذر 3, 1403

پرداخت مطالبات داروخانهها با توجه به نقش کلیدی دارو در درمان
بیماران همواره به عنوان اولویت اول پرداخت مطالبات قرار داشته

است.

برخلاف برخی اخبار درج شده، پرداخت مطالبات سال ۹۶ به داروخانههای
سراسر کشور به طور متوسط تا بهمنماه انجام شده و در ۱۱ استان
مطالبات سال ۹۶ تسویه شده است و از آنجایی که پرداخت مطالبات
موسسات منوط به اخذ تخصیص و اعتبارات از سازمان برنامه و بودجه و
خزانهداری کل کشور است، به محض وصول اعتبارات، مانده مطالبات سال

۹۶ پرداخت خواهد شد.

گفتنی است؛ پرداخت علی الحساب به داروخانه ها متناسب با وصول
اعتبارات سال ۹۷، در دستور کار سازمان بیمه سلامت قرار دارد.
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انتهای پیام/


